36. AMBROS. Nocte et die. Hoc factum est, cum missus esset Romam, quia appellasset Cæsarem, sic

tidiana fuit, sollicitudo omnium Ecclesiaram. Per parenthesim. 57. Quis infirmatur, et ego non infirmor? condolendo. Quis scandalizatur, et ego, non uror? Si gloriari oportet: Si cogas me gloriari amplius, quæ infirmitatis meæ sunt vera dicam, quæ infirmitas mea passa est, nihil confingens, gloriabor. Jusjurandum per parenthesim. Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui est benedictus in secula, scit quod non mentior, in his quæ sequuntur. Damasci præpositus gentis Aretæ regis, custodiebat civitatem Damascorum, ut me comprehendenderet; et per fenestram in sporta dimissus sum per murum, et sic effugi manus ejus.

CAPUT XII.

Si amplius gloriari oportet coactione vestra (non expedit quidem, scilicet gloriari): veniam autem 1. ad visiones, et revelationes Domini. De se quidem agit coactione. Scio hominem in Christo, Christianum, ante annos quatuordecim, jam præteritos, (sive in, cum, corpore, sive extra corpus, in extasi, nescio, sed Deus scit) 2. raptum hujusmodi Christianum usque ad tertium cœlum. Et scio (bis se motum dicit) hujusmodi fidelem hominem, (sive in corpore, sive extra corpus nescio, sed Deus scit) quoniam raptus est in paradisum, et audivit arcana verba, quæ non licet homini, vel sibi, vel visionibus, vel alicui auditori, loqui. 3. Pro hujusmodi gloriabor; pro me autem, id est, pro mea virtute, quæ nihil est, nihil 115 gloriabor. 4. nisi in infirmitatibus meis. Potes tu gloriari in infirmitatibus? Responsio. 5. Nam, et si voluero gloriari, non ero prorsus insipiens; ecce cur: veritatem enim dicam, possem quidem gloriari secundum visiones, sed parco autem, 6. ne quis me existimet dicere supra id quod videt in me, id est, tam vilem personam, vel tam incomposite loquentem, in cœlum nunquam esse raptam, aut aliquid audit ex me. Hæc mihi a Domino collata sunt. 7. Et ne magnitudo revelationum, magnæ revelationes, extollat, extollant, me, superbire faciant, datus est mihi a Domino stimulus carnis meæ, vel infirmitas capitis, vel stimulus ventris, vel tribulationes, 8. angelus Satanae, qui me colaphizet. Propter quod (colaphizare) ter Dominum rogavi, ut stimulus illæ discederet a me; et dixit mihi Dominus: 9. Sufficit tibi gratia mea; 10. nam virtus in infirmitate perficitur. Libenter igitur, ut virtus perficiatur, gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi. Propter quod, ut perficiatur virtus, vel habitet, placeo mihi in infirmitatibus meis, id est, placent mihi hæc infirmitates, in contumelias, in necessitatibus rei familiaris, in persecutionibus, in angustiis carcera, pro Christo illatis mihi: 11. cum enim infirmor, tunc potens sum, infirmitas est mihi potentia, et per-